(1) Ley 18. t. 6. P. 6. ↵

(2) Acevedo en el comentario á la ley 1, ^a t. 4, lib. 5 B. n. 93.

(3) Ley 18. t. 6. P. 6. ^a

rem creditorum devolvitur, *l. fuit quaestionis* 24. *supra, de acquirenda vel omittenda haereditate. l. 2. supra, si quis omissa causa testamenti, ab intestato vel alio modo, &c.* Quando tamen semel quis haeres effectus est, non potest mutato consilio ad alium haereditatem transferre, propter regulam juris, qua asseritur: Qui semel haeres factus est, non potest deninere esse haeres, §. *restituta, Instit. de fideicomissar. haereditatibus. l. sicut major. 4. cod. de repud. haeredit.*

A LA LEY VII.

A LA LEY VII

Pomponio, lib. 3. á Sabino.

Nuestro derecho no permite que un paisano muera en parte testado y en parte intestado, porque hay una repugnancia natural entre lo testado y lo intestado. (1)

ESPLICACION.

In Paganis.) Esto es en los que no son miñtares. La herencia es una cosa individual; *l. Pomponius*, 8. *in fin.* *D. de rei vendic.* 6.—1., y no pudiendo estar sujeta á diversos derechos una sola y misma cosa; *l. eum qui*, 23. *D. de usurp. et usuc.* 41.—3. (2) se infiere que la herencia, que como cuerpo imaginario, representa la persona del difunto, no puede referir por una parte al testador y dejarlo de referir por otra; y es por lo mismo necesario que la herencia en su totalidad se defiera ó por testamento ó *ab intestato*. *Cagnolus, hic.* Segun esta Regla, si alguno muere testado en solo una parte de sus bie-

AD L. VII.

Pomponius lib. 3. ad Sabinum.

Pomponius lib. 3. ad Sabinum.

Jus nostrum non patitur, eundem in paganis et testato et intestato decessisse, earumque rerum naturaliter inter se pugna est, testatus et intestatus.

EXPLICATIO.

In Paganis] id est, in non militantibus. Haereditas res individua est, *l. Pomponius* 8. *fin. ff. de rei vendic.* Una autem, et eadem res diverso jure censeri non debet, *l. eum qui* 23. *ff. de usucaption.* Hinc fieri nequit, ut haereditas, quae velut imaginarium corpus personam defuncti repraesentat, pro parte testatorem referat, pro parte non referat. Itaque necesse est, ut vel ex testamento, vel ab intestato universa haereditas deferatur, *Cognolus hic.* Quae regula eo pertinet, ut si quis decebat in una

nes sin haber dispuesto en el testamento del resto de ellos, la causa de lo testado atraerá la de lo intestado; y en consecuencia, el heredero instituido obtendrá toda la herencia con exclusión del legítimo que hubiera debido heredar *ab intestato*. *l. quandiu, 89. inf. h. t. 50.—17.* (3) Si el testador hubiese instituido heredero solo en la mitad de sus bienes, en tal mitad se entendería comprendida la totalidad de ellos. *§. hereditas, 5. vers. non autem, Inst. de hered. instit. 2.—14.* (4) De esta Regla se deriva el derecho de acrecer, pues si algunos de los herederos instituidos repudiasen la parte de la herencia que se les hubiese asignado; la parte repudiada, en virtud de ese derecho, se aplicaría á los que hubiesen aceptado. *l. quotiens, unic. C. quand. non pet. part. 6.—10.* (5) Tiene aplicación la Regla aun contra la voluntad del testador; de modo que si este ha instituido heredero solo para alguna parte de sus bienes, diciendo expresamente que respecto del resto, quiere morir *intestato*; el instituido en parte heredará todos los bienes, porque nadie está facultado para quebrantar las leyes en su testamento. *l. nemo potest, 55. D. de legat, 1. lib. 30.* (6) Tal es la opinión de Fabro, de Angelo y de los autores más moder-

III. I. 1A

parte bonorum testatus, et in alia non sit testatus, causa testati trahat ad se causam intestati, id est, haeres scriptus universam haereditatem obtineat, excluso legitimo haerede, qui ab intestato successurus fuisse, *l. quandiu 89. inf. h. t.* Si enim testator unum tantum in semissem haeredem scriperit, totus as in semisse erit. *§. non autem, Inst. de haered. instit.* Ex hac regula jus accrescendi profluxit. Quia si aliqui scripti haeredes portionem suam repudient, aliis adeuntibus, pars deficiens jure accrescendi iis adjicitur. *l. unic. C. quando non petent. part. &c.* Extenditur haec regula, ut locum habeat, etiamsi testatoris dispositio sit in contrarium. Nam si testator scriperit, se in reliquis bonis velle intestatum decedere, haeres scriptus nihilominus in universa bona succedit, propterea quod nemo facere possit, ut in suo testamento leges locum non habeant, *l. nemo potest 55 de legat. 1.* Quae sententia est Fabri, Angeli, et recentiorum, in *§. hereditas, Inst. de haered. instit. contra*

nos, in *§. hereditas, Inst. de hered. instit.*; esto es, que el testador no puede prohibir en su testamento el derecho de acrecer. Así opinan comúnmente los Autores segun afirma Julio Claro *lib. 3. sentent. §. testamentum, quaest. 74. n. 2. per l. unic. C. quand. non pet. part. &c.* De cuya opinion difiere Bartolo, que pretende que el testador tiene facultad de prohibir el derecho de acrecer, apoyándose para ello en la *t. quotiens, 9. §. si duo, 13. D. de hered. instit. 28.—5.* en la que se dice: “Si se han instituido dos herederos; uno en las dos terceras partes del fundo Corneliano, y el otro en la tercera parte restante; los herederos así instituidos tendrán la herencia como si lo hubieran sido sin asignacion de partes; esto es, la obtendrán por partes iguales, á no ser que la voluntad del testador sea expresamente contraria.” Bartolo entiende esta ley en el sentido de que los herederos instituidos en partes desiguales lo sean en iguales porciones, si no es que el testador haya querido que solo perciban aquella parte que les ha señalado, pasando el resto de sus bienes á los herederos *ab intestato*. Pero la ley no ha querido decir eso, sino esto otro; que los herederos de un fundo, instituidos en partes desiguales, se lo dividan

Bart. in *l. quoties §. si duo. ff. de haered. instit.* quod scilicet testator non possit in testamento suo prohibere jus accrescendi. Ita communis DD. sententia receptum esse notat Julius Claro lib. 3. sentent. §. testamentum. quaest. 74. num. 2. per l. unic. C. Quando non petent. part. pet. accres. Dissentit Bart. qui vult testatorem prohibere posse jus accrescendi, motus argum. *L. quoties 9. §. si duo. ff. de haered. instit.* ubi dicitur: Si duo sunt haeredes scripti, unus ex besse fundi Corneliani, alter ex tertia parte ejusdem fundi, quod perinde erit, ac si ex aequis partibus scripti essent haeredes, nisi testatoris voluntas manifeste refragetur. Quae verba ita accipit Bart. quod hi haeredes inaequaliter scripti haeredes ex certis partibus, ex aequalibus partibus erunt haeredes, nisi testator voluerit eos scriptos haeredes fore tantum ex partibus fundi adscripti, et reliqua bona velle pervenire ad haeredes *ab intestato*. Sed hoc non vult dicere Lex, sed ille est sensus Legis, quod scripti haeredes ex